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Dotyczy:  
Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla potrzeb Gminy Sierakowice oraz jednostek 
organizacyjnych Gminy Sierakowice  
Numer postępowania: SUE.271.36.2024 
          

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 WYJAŚ NIENIE nr 1 TREŚCI SWZ 
  

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320         
z późn. zm.), w związku ze skierowaniem do Zamawiającego pytań w dniu 20 listopada 2024 r. 
dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, przedstawiamy następującą odpowiedź: 

 
1. Wykonawca prosi o podanie nr ppg dla nowych punktów poboru paliwa gazowego.  

Nr PPG podany jest na warunkach przyłączeniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dla obiektu Gminnego Ośrodka Kultury zlokalizowanego przy ul. 
Kartuskiem 27, numer PPG wskazany w warunkach przyłączenia obiektu jest następujący:  
PPG: 8018590365500092890447 
Dla obiektu położonego przy ul. Kartuskiej 12 nie zostały jeszcze wydane warunki przyłączenia 
do sieci gazowej.  

2. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia postanowienie pkt. III.2 SWZ w następujący sposób [tekst zmieniony 
oznaczony kursywą]: 
„Całkowite szacunkowe zużycie paliwa gazowego w okresie zamówienia, tj. od 01.01.2025 r. 
do 31.12.2026 r., wynosi 771 982 kWh łącznie dla wszystkich trzech istniejących PPG, które 
są objęte zamówieniem oraz dwóch nowych PPG zlokalizowanych w Sierakowicach pod 
adresami: ul. Kartuska 27 oraz ul. Lęborska 30, których rozruch jest przewidywany w 2025 r. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem określa 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ, uwzględniający również 
wykaz obiektów Zamawiającego objętych umową) oraz istotne postanowienia umowy 
(Załącznik nr 7 do SWZ). Faktyczne zapotrzebowanie na paliwo gazowe, uzależnione będzie 
wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednak deklarowany roczny pobór paliwa 
gazowego wyniesie nie mniej niż 300 000 kWh  zużycia określonego w zdaniu pierwszym 
niniejszego ustępu. Ewentualna zmiana ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie +/- 
20 % zużycia względem prognozowanego zużycia wskazanego Załączniku nr 1 dla danego 
roku dostawy, nie będzie skutkować obciążeniem Zamawiającego dodatkowymi kosztami.” 
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3. Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł 
podać stawkę paliwa gazowego oraz stawkę opłaty abonamentowej dla każdej z grup 
odrębnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający korzysta ze zwolnienia na podstawie art. 31b ust. 
2 pkt. 2 ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542 z późn. zm.). 

5. Dotyczy zapisu pkt 2 ppkt 2.1, ppkt 1) IPU.  Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 
poniższy „1) iloczynu wolumenu dostarczonego do Zamawiającego gazu ziemnego oraz stałej 
ceny jednostkowej gazu ziemnego zadeklarowanej przez Wykonawcę w ofercie oraz opłaty 
abonamentowej/handlowej oraz”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia pkt 2 ppkt 2.1.1) IPU w następujący sposób [tekst zmieniony oznaczony 
kursywą]: 
„1) sumy iloczynów: a) wolumenu dostarczonego do Zamawiającego gazu ziemnego oraz 
stałej ceny jednostkowej gazu ziemnego zadeklarowanej przez Wykonawcę w ofercie, oraz b) 
opłaty abonamentowej/handlowej oraz liczby PPG, do których nastąpiła sprzedaż w danym 
miesiącu”. 

6. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od 
W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy 
czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o 
dodanie w treści IPU/Umowie następującego postanowienia:  
„W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; 
W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie 
przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych 
Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, 
Wykonawca dokona szacowania zużycia”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dodaje pkt 2.3 do Istotnych Postanowień Umownych stanowiących Załącznik nr 
7 do SWZ o następującej treści: 
„W przypadku punktów w grupach taryfowych (na podstawie Taryfy OSD) od W-1 do W-3 
(W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 
odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 
miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem 
serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu 
przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.” 
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7. Dotyczy pkt 3 ppkt 3.5 zdanie drugie IPU. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: 
„Za dzień  zapłaty uznaje się dzień  wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 
gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej 
zmiany. 

8. Zgodnie z art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o zamówienie publiczne winna zawierać 
postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których 
mogą dochodzić strony. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany pkt. 5 Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik 
nr 7 do SWZ poprzez dodanie pkt. 5.4 o następującej treści: 
„5.4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 
20% wartości szacunkowej wartości za wykonanie całości przedmiotu Umowy, wskazanej w 
pkt 3.9. powyżej .” 

9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie 
trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 
Operatora?  
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 
dystrybucyjnych przez cały okres. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany pkt. XV.7 SWZ w następujący 
sposób [tekst zmieniony oznaczony kursywą]: 
„7. Zmiany wysokości opłat dystrybucyjnych w okresie realizacji zamówienia następują 
zgodnie ze zmianą w Taryfie OSD, wprowadzoną w trybie określonym przez Prawo 
energetyczne. Zmiany opłat i stawek określonych w Taryfie OSD zatwierdzonych decyzją 
Prezesa URE nie wymagają aneksu do umowy i wchodzą w życie nie wcześniej niż 14 dni                 
i nie później niż 45 dni od daty ich opublikowania w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki”. 

10. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno 
być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że odbiorcą gazu dostarczanego do PPG 
wskazanego w SWZ będzie odbiorca chroniony zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt. 2) lit. d) Prawa 
Energetycznego. Zamawiający jest świadomy konieczności złożenia oświadczenia, o którym 
mowa w art. 62bb Prawa Energetycznego, zgodnie ze wzorem ustalonym Rozporządzeniem 
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Ministra Klimatu i Ś rodowiska w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców 
paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego w celu skorzystania ze szczególnych 
rozwiązań w związku z sytuacją na rynku gazu z dnia 28 stycznia 2022 r.  

11. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie 
cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, 
tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 
ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że odbiorca paliwa gazowego posiada 
status odbiorcy chronionego, o którym mowa w art. art. 62b ust. 1 pkt. 2) lit. d) Prawa 
Energetycznego, tylko w  odniesieniu do jednego PPG (nr: 8018590365500090359557),                     
w związku z tym, paliwo gazowe odbierane w PPG będzie w całości przeznaczane na potrzeby 
odbiorcy chronionego. Zamawiający informuje, że Formularz Kalkulacji Ceny stanowiący 
Załącznik nr 3 do SWZ zawiera podział umożliwiający podanie przez Wykonawcę ceny za ilość 
paliwa podlegającego ochronie w zależności od statusu na gruncie akcyzy. Wykonawca 
powinien wskazać zaoferowaną cenę jednostkową paliwa, która pomniejszona o wysokość 
akcyzy będzie jednakowa dla wszystkich PPG objętych zamówieniem, przy czym wobec 
odbiorcy chronionego zgodnie z pkt. XV. 4 SWZ cena ulegnie zmniejszeniu do wysokości 
wynikającej z taryfy sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE w przypadku, gdyby 
zaoferowana przez Wykonawcę cena była wyższa niż taryfa sprzedawcy. Z uwagi na 
możliwość zmiany taryfy sprzedawcy w trakcie trwania umowy, składanie oferty w oparciu o 
aktualną wysokość ceny taryfowej, z możliwością jej zmiany w przypadku zmiany taryfy, 
uniemożliwiłoby ocenę  ofert z uwagi na ryzyko późniejszej zmiany ceny taryfowej. 

12. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                                         
w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt. XV. 4 SWZ w przypadku, 
gdyby zaoferowana przez Wykonawcę cena paliwa gazowego byłaby wyższa niż cena 
wynikająca z taryfy sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, cena paliwa gazowego 
przeznaczonego na potrzeby wskazanego w pkt. XV.4 SWZ odbiorcy chronionego (PPG nr: 
8018590365500090359557) może ulec dostosowaniu jedynie poprzez zmniejszenie do 
wysokości wynikającej z taryfy sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, nie może jednak 
przekroczyć ceny wskazanej w ofercie. 

13. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną                                    
w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej 
oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że wyrazi zgodę na dostosowanie mocy 
umownej i grupy taryfowej w sytuacji, gdy OSD kwestionuje przydział przyjęty przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej. Kwestia dostosowania / zmiany w trakcie 
realizacji zamówienia grupy taryfowej bądź mocy umownej wskazanych w SWZ jest 
standardową praktyką wynikającą z wyznaczenia mocy umownej i grupy taryfowej przez OSD.  
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14. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 
grupy   taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany 
okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, 
aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy 
dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy 
kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę 
za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 
taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że rozliczenia z tytułu dystrybucji paliw 
gazowych powinny być dokonywane zgodnie z ogólnymi zasadami tj. zgodnie z taryfą OSD. 
W zakresie sprzedaży paliwa gazowego (w tym również w zakresie opłaty abonamentowej) 
wiążą postanowienia umowy, tj. ceny i stawki opłat określone w ofercie Wykonawcy 
zaakceptowanej przez Zamawiającego, z wyjątkiem odbiorców (PPG) korzystanych z ochrony 
taryfowej zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt. 2) lit. d) Prawa Energetycznego, w przypadku których 
stosuje się ceny i stawki opłat nie wyższe niż wynikające z taryfy OSD zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, w myśl przepisów o cenie maksymalnej (por. art. 538 Kodeksu Cywilnego). 

15. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 
przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 
przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 
wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 
kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 
skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić  ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62bb ustawy w prawo 
energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 
przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 
która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, 
w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 
gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 
sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 
100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił 
wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie 
może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 
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wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że jest świadomy treści oświadczenia i 
potwierdza, że 100% paliwa gazowego pobieranego we wskazanym PPG będzie przeznaczone 
na potrzeby odbiorcy chronionego, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt. 1) lit d) tiret 
jedenasty Prawa Energetycznego. 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej 
w przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek opłaty 
abonamentowe/handlowej, w przypadku zmiany cennika Wykonawcy. 

 
Jednocześnie  Zamawiający  oświadcza,  iż powyższe pytanie i odpowiedź nie wpływają na  

przesunięcie  terminu  składania  i  otwarcia  ofert. 
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